
B O L O G N A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

Deliberazione n. 61 del  17/09/2019

OGGETTO: 7^ VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2019-
2021 

L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di settembre alle ore 09:00 nella 
sede  legale  dell'Unione,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla 
vigente normativa, si è riunita questa Giunta dell'Unione con l'intervento dei signori:

MAZZANTI MAURIZIO
GIOVANNINI MONIA
MATTIOLI OMAR
GUBELLINI CARLO
BONORI ROBERTA
RICCI ALESSANDRO

ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
PRESIDENTE DELLA UNIONE

Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 1

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE BERALDI GIUSEPPE che provvede alla redazione 
del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità  di  PRESIDENTE DELLA UNIONE, il  Sig.  RICCI 
ALESSANDRO che dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



B O L O G N A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

Deliberazione n. 61 del  17/09/2019

OGGETTO: 7^ VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2019-
2021 

LA GIUNTA DELL’UNIONE

Richiamati
• Il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 

2019 - 2021, approvati con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 21 del 
27/12/2018 e s.m.i., immediatamente esecutive ai sensi di legge;

• Il Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2019 - 2021, approvato con 
propria deliberazione n. 73 del 27/12/2018 e s.m.i., immediatamente esecutive 
ai sensi di legge, con la quale è stata definita l’assegnazione della gestione dei 
capitoli  di  entrata  e  di  spesa  per  il  bilancio  di  previsione  2019-2021  ai 
Responsabili di Area/Settore;

Richiamato l’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
• il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta può approvare le variazioni al 

piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei 
dirigenti, ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;

• il  comma 9, il  quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione 
possono essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 60 del 17/09/2019 – Proposta 
n.  951/2019  –  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto  “5^ 
variazione  al  bilancio  di  previsione  2019-2021  adottata  in  via  d’urgenza  ai  sensi  
dell’art.  175,  comma 4 del  D.Lgs.  267/2000”, con la  quale  si  determinano nuove 
assegnazioni finanziarie al Responsabili di Area/Settore interessati;

Rilevato che occorre provvedere alle variazioni degli stanziamenti di competenza e di 
cassa del Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021, in seguito alle variazioni approvate 
con la deliberazione sopra richiamata;

Visto  l'art.  14  del  vigente  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Delibera  del 
Consiglio dell'Unione Terre di Pianura n. 19 del 28/12/2017 e s.m.i.;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, sono 
stati  acquisiti  ed  allegati  alla  presente  deliberazione  di  cui  costituiscono  parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dalla Responsabile del Settore Finanziario;

Con votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge;



B O L O G N A

DELIBERA

1. Di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
e per le motivazioni esposte in premessa, le variazioni al Piano Esecutivo di 
Gestione  2019-2021 di  competenza  e  di  cassa  di  cui  agli  allegati  prospetti 
(Allegati A e B), derivanti dalla proposta di delibera di Variazione di Bilancio in 
premessa  richiamata,  quali  parti  integranti  e  sostanziali  della  presente 
deliberazione;

2. di assegnare le somme stanziate ai Responsabili interessati inviando copia del 
presente atto;

3. di  dichiarare,  con  successiva  votazione,  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, al fine 
di assicurare l’immediata operatività dei Servizi.

Deliberazione n. 61 del  17/09/2019

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL PRESIDENTE DELLA UNIONE 
RICCI ALESSANDRO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
BERALDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


